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I.Algemeen 
 
De T.I. 910M maakt het mogelijk van een KSZ-nr te vervangen door een ander KSZ-
nr of een rijksregisternummer.  
In de voorlegging 910M geeft de vragende sector het te vervangen nummer  en  het 
nieuwe nummer.  
De KSZ controleert de voorlegging.   
Als de voorlegging goedgekeurd is wordt: 
- het te vervangen nummer verwijderd uit het KSZ-register en overgeschreven naar 

de historieken 
- alle inschrijvingen, voor de verschillende sectoren in het personenrepertorium, 

van het  vervangen nummer getransfereerd naar het nieuwe nummer 
- een positief antwoord 910M gestuurd naar de vragende sector; het NIC en de 

RKW ontvangen daarnaast eveneens de overeenstemmende distributie. 
- een distributie 910M gestuurd naar de verschillende sectoren die het te vervangen 

nummer kende. 
Als de voorlegging niet goedgekeurd wordt, wordt een negatief antwoord gegeven. 
 
 
 

II.De gegevensstroom 
 

II.A.1.Algemeen 
In de voorlegging 910M (variante blanco met A1 prefix) geeft de vragende sector het 
te vervangen nummer en het nieuwe nummer.  
De KSZ controleert de voorlegging. De verschillende controles zijn: 
1. Controle syntax en veiligheid 
2. Controle van het type vervanging 
 TER-nr door TER-nr, BIS-nr of rijksnummer 
 BIS-nr door BIS-nr of rijksnummer 
3. Controle van de 2 INSZ nr’s 
 Of het te vervangen nummer nog niet vervangen is  

Bestaan van beide nr’s 
 Controle integratie voor het te vervangen nummer 
 Dat het te vervangen nummer geen SIS-kaart heeft 
  
4. Controle door de Identificatie Dienst van de KSZ 
Wanneer de voorlegging goedgekeurd is door de KSZ wordt een positief antwoord 
(prefix zonder returncodes en geen gegevensgedeelte) gegeven aan de voorleggende 
sector, het KSZ-register gewijzigd, de inschrijvingen in het personenrepertorium 
aangepast en een distributie gestuurd naar de verschillende sectoren. De distributie 
910M kent 2 verschillende varianten. Indien een BIS-nr vervangen werd door een 
KSZ-nummer wordt de variante N300 gegeven. Wanneer een BIS-nr vervangen werd 
door een rijksnummer de variante R300. Het gegevensgedeelte van de variante bestaat 
uit een aanvangsdatum (6 posities) en de gegevens van de R300 (resp.N300).  
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Wanneer de voorlegging niet goedgekeurd werd zal steeds een negatief antwoord 
(prefix met returncode en geen gegevensgedeelte) 910M, gegeven worden aan de 
voorleggende sector. 
 
Gegevensgedeelte voorlegging. 
 
INSZ Vervangend INSZ ( = B) 11 pos.num.
Aanvangsdatum Aanvangsdatum 8 pos.num. 
 
 

II.A.2.Scenario’s 
 

II.A.2.a)Negatief antwoord 
 
 
 

 

S.Z.

KSZ-register

repertorium

K.S.Z.
910M

910M : negatief  
I.S.Z.

KSZ-register

repertorium

K.S.Z.
910M

910M : negatief  
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II.A.2.b)Positief antwoord 
  
1. BIS nummer vervangen door KSZ nummer 
 

 
 

S.Z. K.S.Z.910M positief

KSZ register

repertorium

 910M KSZ door KSZ

S.Z.1

S.Z.2

I.S.Z. K.S.Z.910M positief

KSZ register

repertorium

I.S.Z.1

I.S.Z.2

910M variante N300

910M variante N300

2. BIS- nummer door een rijksnummer 
 
 

 

I.S.Z. K.S.Z.910M positief

KSZ register

repertorium

 910M KSZ door rijksn.

I.S.Z.1

I.S.Z.2

910M variante R300

910M variante R300
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III.Lay-out distributies 910M 

III.A.Variante R300 
 

Prefix - Gedeelte netwerk 
CONSTANTE constante 4 pos 1 4 
VERSIE_PREFIX Versie Prefix ( = A1) 2 pos 5 6 
SECTOR Code Sector 3 pos 7 9 
TYPE_INSTELLING Code Type instelling 3 pos 10 12 
INTERNE_REFERENTIE_SECTOR Interne referentie instelling 15 pos 13 27 
USERID User-ID 11 pos 28 38 
TYPE_AANVR type aanvraag en verwerking 3 pos 39 41 
INSZ Identificatienummer van de sociale 

verzekerde 
11 pos 42 52 

RETURNCODE_KSZ Returncode KSZ 6 pos 53 58 
Prefix - Gedeelte Formulier 

FORMULIER IT ( = 910M) 4 pos 59 62 
VARIANTE R300 4 pos 63 66 
BERICHTGEDEELTE blanco 5 pos 67 71 

Prefix - Gedeelte beheer antwoord 
IDENTIFICATIE TOEPASSING blanco 8 pos 72 79 
INTERNE_REFERENTIE_ANTWOORDER Interne Referentie KSZ 15 pos 80 94 
DATUM_VERSTUREN_VRAAG Datum/uur van versturen van de voorlegging 10 pos 95 104 
DATUM_VERSTUREN_ANTWOORD Datum/uur van versturen van het antwoord 10 pos 105 114 
SLAGEN_STROOM blanco 1 pos 115 115 

Prefix - Gedeelte repertorium 
HOEDANIGHEIDSCODE blanco 3 pos 116 118 
FASE blanco 2 pos 119 120 
BEGIN_REPERTORIUM blanco 8 pos 121 128 
EINDE_REPERTORIUM blanco 8 pos 129 136 
BEGIN_BERICHT aanvangsdatum  8 pos 137 144 
EINDE_BERICHT blanco 8 pos 145 152 
SECTOR_LEVERANCIER blanco 3 pos 153 155 
INSTELLING_LEVERANCIER blanco 3 pos 156 158 

IT 910M Rijksnummer vervangt KSZ nummer 
Zie de inhouse defintie van het formulier R300 

 

III.B.Variante N300 
Prefix - Gedeelte netwerk 

CONSTANTE constante 4 pos 1 4 
VERSIE_PREFIX Versie Prefix ( = A1) 2 pos 5 6 
SECTOR Code Sector 3 pos 7 9 
TYPE_INSTELLING Code Type instelling 3 pos 10 12 
INTERNE_REFERENTIE_SECTOR Interne referentie instelling 15 pos 13 27 
USERID User-ID 11 pos 28 38 
TYPE_AANVR type aanvraag en verwerking 3 pos 39 41 
INSZ Identificatienummer van de sociale 

verzekerde 
11 pos 42 52 

RETURNCODE_KSZ Returncode KSZ 6 pos 53 58 
Prefix - Gedeelte Formulier 

FORMULIER IT ( = 910M) 4 pos 59 62 
VARIANTE N300 4 pos 63 66 
BERICHTGEDEELTE blanco 5 pos 67 71 

Prefix - Gedeelte beheer antwoord 
IDENTIFICATIE TOEPASSING blanco 8 pos 72 79 
INTERNE_REFERENTIE_ANTWOORDER Interne Referentie KSZ 15 pos 80 94 
DATUM_VERSTUREN_VRAAG Datum/uur van versturen van de voorlegging 10 pos 95 104 
DATUM_VERSTUREN_ANTWOORD Datum/uur van versturen van het antwoord 10 pos 105 114 
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SLAGEN_STROOM blanco 1 pos 115 115 
Prefix - Gedeelte repertorium 

HOEDANIGHEIDSCODE blanco 3 pos 116 118 
FASE blanco 2 pos 119 120 
BEGIN_REPERTORIUM blanco 8 pos 121 128 
EINDE_REPERTORIUM blanco 8 pos 129 136 
BEGIN_BERICHT aanvangsdatum  8 pos 137 144 
EINDE_BERICHT blanco 8 pos 145 152 
SECTOR_LEVERANCIER blanco 3 pos 153 155 
INSTELLING_LEVERANCIER blanco 3 pos 156 158 

IT 910M KSZ nummer vervangt KSZ nummer 
Zie de inhouse defintie van het formulier N300 
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